
Alli ja Kaarlo Sahlanin rahasto
Turkulaispariskunnan lahjoitus kulttuurin hyväksi             

R  ahasto perustuu insinööri Kaarlo Sahlanin (4.10.1887–
26.12.1940) ja hänen puolisonsa Alli Astrid Sahlanin  

(o.s. Lindblad, 17.7.1890–12.11.1952) testamenttilahjoituk-
seen. Se tukee yleisesti suomalaista tiedettä ja taidetta.  

Kaarlo Sahlan syntyi Mikkelissä, ja hänen vanhempansa 
olivat kapteeni, lehtori Hjalmar Otto Melker Sahlan ja Hul-
da Maria o.s. Thorman. Kaarlo Sahlan pääsi ylioppilaaksi 
Mikkelin lyseosta 1905 ja suoritti insinööritutkinnon Suo-
men Teknillisen Korkeakoulun koneosastolla 
1910. 

Diplomi-insinööri Sahlan toimi aluk-
si konstruktöörinä Turun Rautate-
ollisuus Oy:ssä, Tampereen Ko-
netehtaassa ja Hietalahden Lai-
vatelakka Oy:ssä. Tämän jälkeen 
hän työskenteli Ab Chrichtonin 
konepajainsinöörinä ja toimi vä-
lillä myös Sortavalan Telakka ja 
Konepaja Oy:n toimitusjohtajana ja 
konepajainsinöörinä. Samanaikaises-
ti Kaarlo Sahlan oli insinööriesikunnan 
Sortavalan piirin insinööriosaston pääl-
likkö. Sieltä hän palasi taas Ab Chrichtonille 
Turkuun. Toimittuaan Ab Vulcan Oy:n konepajan 
teknillisenä johtajana vuodesta 1924 hänet nimitettiin Tu-
run piirin apulaisammattientarkastajaksi 1926 ja ammat-
tientarkastajaksi kahta vuotta myöhemmin. 

Virkansa ohella Sahlan oli myös merivahinkojen arviomies 
Turun maistraatissa vuodesta 1919 alkaen. Hänen toimen-
kuvaansa kuului niin uusille kuin vaurioituneillekin lai-
voille tehtävä merikelpoisuustarkastus. Lisäksi hän toimi 
Turun piirin höyrykattiloiden katsastajana, Bureau Verita-
sin laivojen tarkastajana 1919–1928 ja vuodesta 1932 alkaen 
German Lloydsin tarkastajana. 

Alli Sahlan syntyi Joroisissa Sune 
Lindbladin ja Ilona Hellströmin 

perheeseen. Ylioppilaaksi päästy- 
ään hän opiskeli Helsingissä Keisa- 

rillisessa Aleksanterin Yliopistossa 
vuoteen 1915 saakka, jolloin hän avioi-

tui Kaarl Sahlanin kanssa. Pariskunta tun-
nettiin Turussa kulttuurin ystävinä ja tukijoina. 

Alli Sahlan myös perusti 1925 Turun Pirkko -nimisen liik-
keen, jossa myytiin kotiteollisuustarvikkeita, muun muas-
sa lankoja, kangaspuita, lampunjalkoja ja koriste-esineitä. 
Liike menestyi hyvin. 

Sahlanien avioliitto oli lapseton. Kaarlo Sahlan kuoli Tu-
russa joulukuussa 1940, ja Alli Sahlanin kuoltua toistakym-
mentä vuotta myöhemmin omaisuus siirtyi Suomen Kult-
tuurirahastolle Suomen henkisen ja taloudellisen viljelyn 
vaalimiseksi ja kehittämiseksi.
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Kuvat: SKR.

Suomen Kulttuurirahaston tehtävä on suomalaiskansallisen henkisen ja taloudellisen 
viljelyn vaaliminen ja kehittäminen. Kulttuurirahasto muodostuu Säätiöstä (perustettu 
1939) ja Kannatusyhdistyksestä (perustettu 1937). Säätiön sisällä toimii keskusrahasto ja  
17 maakuntarahastoa. Kulttuurirahasto jakaa apurahoja ja palkintoja tieteen ja taiteen  
tekijöille sekä kulttuurielämän eri aloille toimiville henkilöille ja yhteisöille. Apurahojen 
ohella Kulttuurirahastolla on myös omaa kulttuuritoimintaa. Lisätietoa www.skr.fi.


